(De viernes 05 de diciembre de 2025)

QUE ESTABLECE LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES DEL CONTRATO DE PRÉSTAMO ACORDADOS ENTRE LA
REPÚBLICA DE PANAMÁ, A TRAVÉS DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS, Y SUMITOMO MITSUI
BANKING CORPORATION (SMBC), POR UN MONTO DE HASTA SETENTA Y CINCO MIL MILLONES DE YENES
JAPONESES (¥75,000,000,000.00), DESEMBOLSADO EN SU EQUIVALENTE EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE AMÉRICA.

Resolución N° MEF-RES-2025-3469
(De miércoles 10 de diciembre de 2025)

QUE MODIFICA LA RESOLUCIÓN MINISTERIAL N°MEF-RES-2025-3434 DE 5 DE DICIEMBRE DE 2025, QUE
ESTABLECE LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES DEL CONTRATO DE PRÉSTAMO ACORDADOS ENTRE LA